

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri



Folketingets Udvalg for Fødevarer,
Landbrug og Fiskeri

København, den 29. januar 2009
Sagsnr.: 14542

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 19. december 2008 stillet følgende spørgsmål nr. 140 (Alm. del), som hermed besvares.

Spørgsmål 140:

”Hvilke initiativer vil ministeren tage for at sikre, at såvel kunderne som butikker har mulighed for selv at kontrollere hvilke kosttilskud, der er anmeldte og dermed lovlige at sælge i Danmark?”

Svar:

Når kosttilskud anmeldes til Fødevarestyrelsen, er der alene tale om en registrering af de produkter, der markedsføres i Danmark, så fødevareregionerne kan bruge oplysningerne i tilrettelæggelsen af kontrollen.

Kosttilskud er en fødevare, og det er virksomhedernes ansvar, at produkterne er lovlige og sikre.

Myndighederne har til ansvar at føre tilsyn med, at virksomhederne overholder fødevarerlovlovgivningen. Denne tilsynsopgave giver ikke mulighed for at kræve, at fødevarer skal være godkendt af myndighederne, inden de markedsføres. Dette gælder også for kosttilskud.

Jeg har tidligere ved min besvarelse af spørgsmål 80 gjort rede for den anmeldelsesordning, som vi har valgt at have i Danmark.

Virksomheder og forbrugere kan have en interesse i at kunne indhente flere oplysninger om kosttilskud, end der er mulighed for i dag – både de kosttilskud, der kan købes i forretninger i Danmark, og de kosttilskud, som markedsføres via Internettet, og som forbrugerne derfor kan købe uden vejledning fra fagfolk.

Jeg har derfor bedt Fødevarestyrelsen om at iværksætte et arbejde med at videreudvikle styrelsens hjemmeside, så virksomheder og forbrugere lettere kan få oplysninger om kosttilskud, herunder om de produkter, der markedsføres i Danmark. Fødevarestyrelsen vil i den forbindelse vurdere, hvilke oplysninger der umiddelbart kan offentliggøres, og hvilke oplysninger der i givet fald kræver yderligere tiltag, for eksempel specifik lov-hjemmel.

Eva Kjer Hansen

/Caroline D. Nordentoft